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DI Vand inviterer Erhvervsudvalget på besøg hos 
verdensførende danske vandteknologivirksomheder 
 

Teknologiske løsninger og viden på vandområdet er en dansk styrkeposition, som hvert år 

understøtter dansk velfærd med eksport for næsten 4.000 kr. pr. dansker. Vandsektoren har som 

målsætning at fordoble eksporten frem mod 2030 og derved skabe endnu flere danske 

arbejdspladser. Det går hånd-i-hånd med, at den globale efterspørgsel på vandløsninger er 

eksponentielt stigende. Klimaændringer, befolkningsvækst, efterslæb i investeringer samt vand til 

industri og energi er nogle af forklaringerne. Her må vi ikke misse muligheden for, at de danske 

virksomheders innovative og bæredygtige løsninger hjælper verden med at løse sine udfordringer 

på vandområdet inden for bl.a. drikkevand, spildevand og klimaresiliens. DI Vand vil gerne tilbyde 

Folketingets Erhvervsudvalg til at se, hvad danske virksomheder kan og hvorfor vi er 

europamestre på vand med største eksport og flest patenter pr. indbygger. 

 

I Regeringsgrundlaget fra 2022 lægges der op til udarbejdelse af en Globaliseringsstrategi med 

vækstplaner på danske styrkepositioner. Et arbejde man netop nu er godt i gang med i 

Erhvervsministeriet, hvor der er nedsat 8 tematiske arbejdsgrupper, og bragt hele 9 ministerier i spil 

i forbindelse med processen. Dansk Industri har over de seneste par år kæmpet hårdt for en national 

vækstplan på vandområdet, da vores styrkeposition er under pres både ift. forskning & udvikling og 

eksport. Verden investerer i vand, men det danske reguleringen og rammebetingelserne på det 

danske hjemmemarked er gået i stå. Derfor er det Dansk Industris allerhøjeste prioritet ift. 

globaliseringsstrategien, at der udarbejdes en ambitiøs national vækstplan på vandområdet.  

     

Derfor vil DI Vand gerne invitere Erhvervsudvalget på besøg hos udvalgte  DI Vand medlemmer, for 

at vise, hvad den danske vandsektor byder på. Vores medlemsvirksomheder er placeret over hele 

Danmark, derfor vil vi både kunne tilbyde et udvalgsbesøg i hhv. Østjylland og/eller København. Et 

udvalgsbesøg i Østjylland vil overvejende være med fokus på produktionsfaciliteter, hvorimod et 

udvalgsbesøg i København i større omfang vil showcase dansk vandteknologi i praksis.  

 

Se program for henholdsvis København og Østjylland på de følgende 2 sider:  
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I København:  
DI Vand vil byde jer på et udvalgsbesøg i Q1 2024 fra kl. 09.00 til kl. 12.00 på 3 timer ekskl. 

transport. 

 

Da der ikke er store produktionsfaciliteter i hovedstadsområdet, er der fokus på at vise dansk 

vandteknologi- og viden i praksis. Her vil I blive præsenteret for dansk vandteknologi og know-

how, samt beskrivelse af hvilke internationale markeder dansk vandteknologi har stor succes med, 

samt hvilke barrierer og udfordringer danske vandvirksomheder – desværre – også oplever.  

 

Program for dagen:   

08:45 – 09:00 Fælles transport fra Christiansborg til Rambøll (Ørestaden) 

 

09:00 – 09.45 Besøg hos Rambøll  

Fokus på hvordan danske vandløsninger over hele vandværdikæden (drikkevand, spillevand og 

klimaresiliens) bidrager til at gøre verden mere bæredygtig.    

 

09:45 – 10.00 Fælles transport fra Rambøll til HOFOR  

 

10:00 – 11.00 Besøg hos HOFOR 

Fokus på vandspild (NRW) og hvordan København er blevet den hovedstad i verden med lavest  

vandlækage på baggrund af dansk vandteknologi      

 

11:00 – 12-00 Round table med fem vandteknologiske virksomheder:  

Med danske virksomheder som: 
• Grundfos 

• AVK  

• Kamstrup 

• Danfoss 

• SMV’er 

   

12:00 – 12:15 Fælles transport fra Ørestad til Christiansborg 
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I Østjylland:          
DI Vand vil byde jer på et udvalgsbesøg i Q1 2024 fra kl. 10.00 til kl. 13.00 på 3 timer ekskl. 

transport. 

 

I Østjylland finder vi nogle af Danmarks – og verdens – største vandteknologiske virksomheder og 

produktionsfaciliteter. Dette udvalgsbesøg vil have fokus på at vise produktionssiden af danske 

vandteknologi og få et førstehånds indblik i hvorfor danske produkter og knowhow er 

verdensførende.    

 

Program for dagen:   

09:00 – 10:00 Fælles transport fra Århus Banegård til Grundfos (Bjerringbro) 

DI Vand vil stå for lidt let morgenmad til turen og komme med kort introduktion til 

vandsektoren.    

 

10:00 – 11.00 Besøg hos Grundfos  

Rundvisning på Grundfos produktion, samt præsentation af deres produkter og hvilke 

markeder de er på.    

 

11:00 – 12.00 Fælles transport fra Grundfos til Kamstrup 

På turen vil to-tre mindre danske vandvirksomheder givekorte præsentationer af 

deres produkter, og hvilke potentialer og udfordringer de ser for sektoren. 
- SkyTem 
- EnviDan 
- Nissen Energy 

 

12:00 – 13.00 Besøg hos Kamstrup 

Rundvisning på Kamstrups produktion, samt præsentation af deres produkter med 

særligt fokus på sporing af vandlækage (NRW). 

 

13:00 – 13:30 Fælles transport fra Skanderborg til Århus Banegård 

 


